[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

     24.12.2013               СД/ 20 - 6
________________ № _______________
	О внесении изменений в решение
муниципального Собрания

внутригородского муниципального

образования Марфино в городе Москве

от 20.12.2012 № МС/13-2 «О бюджете муниципального округа Марфино на 2013 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, разделом 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 25.06.2013 № СД/10-10,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Внести в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве от 20.12.2012 № МС/13-2 «О бюджете муниципального округа Марфино на 2013 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. Второй абзац изложить в следующей редакции: «на 2013 год – прогнозируемый объем доходов в сумме 30571,2 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 31971,9 тыс. рублей»;

1.1.2. Слова: «1380,0 тысяч рублей» заменить словами: «1400,7 тысяч рублей»

1.2 в приложение № 5:

Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3 в приложение № 6:

Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино  Авдошкину З.Н.

Глава муниципального

округа Марфино                                                                         З.Н.Авдошкина
Приложение 1

к  решению Совета депутатов муниципального округа Марфино  от 24.12.2013 № СД/20-6

Р а с х о д ы

бюджета муниципального округа

Марфино на 2013 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджетной классификации

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2013 год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	22107,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	1643,3

	Глава муниципального образования
	0102
	31Б 01 01

	1643,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31Б 01 01
	121
	1248,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31Б 01 01
	122
	150,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0102
	31Б 01 01
	242
	35,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31Б 01 01
	244
	208,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	1777,4

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 01 02

	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А 01 02
	 244
	259,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0103
	31А 01 02
	 242
	41,0

	Расходы бюджета города Москвы на предоставление субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств
	0103
	31А 02 11

	1477,4

	Прочие расходы
	0103
	31А 02 11
	883
	1477,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1720,7

	Руководитель муниципалитета
	0104
	31Б 01 02

	1720,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 02
	121
	1253,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 02
	122
	241,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	31Б 01 02
	242
	40,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 02
	244
	184,8

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 01 05

	8495,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 05
	121
	5554,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 05
	122
	492,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	31Б 01 05
	242
	252,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 05
	244
	1839,1

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	0104
	31Б 01 05
	321
	356,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	0104
	31Б 01 05
	852
	0,1

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0104
	33А 01 01

	1861,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 01
	121
	1240,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 01
	122
	172,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	33А 01 01
	242
	98,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 01
	244
	349,8

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	0104
	33А 01 02

	2529,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 02
	121
	1457,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 02
	122
	623,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	33А 01 02
	242
	66,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 02
	244
	382,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	0104
	33А 01 04

	4027,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А 01 04
	121
	2563,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А 01 04
	122
	486,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	33А 01 04
	242
	96,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А 01 04
	244
	881,2

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 01 00

	10,0

	Резервные средства
	0111
	32А 01 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	43,1

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением
	0113
	31Б 01 04

	43,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	31Б 01 04
	244
	43,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	72,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	72,6

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	0314
	35Е 01 14

	72,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0314
	35Е 01 14
	244
	72,6

	Национальная экономика
	04

	131,0

	Связь и информатика
	0410

	131,0

	Информационные технологии и связь
	0410
	35И 01 00

	131,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	0410
	35И 01 00
	242
	86,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0410
	35И 01 00
	244
	45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	5807,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	5807,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	0707
	09Е 09 01

	5207,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0707
	09Е 09 01
	111
	2502,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0707
	09Е 09 01
	242
	338,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0707
	09Е 09 01
	244
	2367,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, за счет собственных средств
	0707
	09Е 09 21
	244
	600,0

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	288,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	288,1

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии
	0804
	35Е 01 05

	288,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 01 05
	244
	288,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	3235,7

	Массовый  спорт
	1102

	3235,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1102
	10А 03 00

	3235,7

	Субвенции из бюджета города Москвы
	1102
	10А 03 01

	2845,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1102
	10А 03 01
	111
	560,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1102
	10А 03 01
	244
	2284,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, за счет собственных средств
	1102
	10А 03 21
	244
	390,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	329,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	329,0

	Информационные агентства
	1202
	35Е 01 03

	329,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е 01 03
	244
	329,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	31971,9

Приложение 2

к  решению Совета депутатов муниципального округа Марфино  от 24.12.2013 № СД/20-6
Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального округа

Марфино на 2013 год

	Наименование
	Код ведомства
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2013  год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	22107,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	1643,3

	Глава муниципального образования

	0102
	31Б 01 01

	1643,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0102
	31Б 01 01
	121
	1248,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	31Б 01 01
	122
	150,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0102
	31Б 01 01
	242
	35,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0102
	31Б 01 01
	244
	208,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	1777,4

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	0103
	31А 01 02

	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0103
	31А 01 02
	 244
	259,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0103
	31А 01 02
	 242
	41,0

	Расходы бюджета города Москвы на предоставление субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств

	0103
	31А 02 11

	1477,4

	Прочие расходы

	0103
	31А 02 11
	883
	1477,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	1720,7

	Руководитель муниципалитета

	0104
	31Б 01 02

	1720,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 02
	121
	1253,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 02
	122
	241,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б 01 02
	242
	40,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б 01 02
	244
	184,8

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	31Б 01 05

	8495,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 05
	121
	5554,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 05
	122
	492,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б 01 05
	242
	252,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б 01 05
	244
	1839,1

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	0104
	31Б 01 05
	321
	356,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	0104
	31Б 01 05
	852
	0,1

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0104
	33А 01 01

	1861,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 01
	121
	1240,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 01
	122
	172,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 01
	242
	98,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 01
	244
	349,8

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	0104
	33А 01 02

	2529,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 02
	121
	1457,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 02
	122
	623,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 02
	242
	66,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 02
	244
	382,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	0104
	33А 01 04

	4027,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 04
	121
	2563,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 04
	122
	486,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 04
	242
	96,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 04
	244
	881,2

	Резервные фонды

	О111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	О111
	32А 01 00

	10,0

	Резервные средства

	О111
	32А 01 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	43,1

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением

	0113
	31Б 01 04

	43,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0113
	31Б 01 04
	244
	43,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	72,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314

	72,6

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

	0314
	35Е 01 14

	72,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0314
	35Е 01 14
	244
	72,6

	Национальная экономика

	04

	131,0

	Связь и информатика

	0410

	131,0

	Информационные технологии и связь

	0410
	35И 01 00

	131,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий

	0410
	35И 01 00
	242
	86,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0410
	35И 01 00
	244
	45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	5807,6

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	5807,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	0707
	09Е 09 01

	5207,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0707
	09Е 09 01
	111
	2502,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0707
	09Е 09 01
	242
	338,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0707
	09Е 09 01
	244
	2367,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, за счет собственных средств

	0707
	09Е 09 21
	244
	600,0

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	288,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	288,1

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии

	0804
	35Е 01 05

	288,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0804
	35Е 01 05
	244
	288,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	3235,7

	Массовый  спорт

	1102

	3235,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	10А 03 00

	3235,7

	Субвенции из бюджета города Москвы

	1102
	10А 03 01

	2845,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	1102
	10А 03 01
	111
	560,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1102
	10А 03 01
	244
	2284,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, за счет собственных средств

	1102
	10А 03 21
	244
	390,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	329,0

	Периодическая печать и издательства

	1202

	329,0

	Информационные агентства

	1202
	35Е 01 03

	329,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1202
	35Е 01 03
	244
	329,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	31971,9

_1423919207.unknown